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Plats: Digitalt 

 

 

Närvarande:  

Anders Ahlsson, Hälso- och sjukvårdsdirektör, Region Stockholm, Sjukvårdsregion 
Stockholm/Gotland 

Karl Landergren, Hälso- och sjukvårdsdirektör, Region Östergötland, Sydöstra 
sjukvårdsregionen 

Jörgen Wenner, biträdande Hälso- och sjukvårdsdirektör, Region Skåne, Södra 
sjukvårdsregionen. 

Tobias Dahlström, Ekonomidirektör, Region Dalarna, representant från 
Ekonomidirektörsnätverket 

Ann-Marie Schaffrath, Digitaliseringsdirektör, Västra Götalandsregionen, Västra 
sjukvårdsregionen  

Mari Forslund, kommunrepresentant, sektionschef Sektionen stöd till Kunskapsstyrning, 
avdelningen för socialtjänst, utbildning och arbetsmarknad, SKR 

Helén Lundkvist Nymansson, sektionschef Sektionen för data och analys VO, SKR 

Stödfunktionen  

Karin Göransson, processtöd och samordnare, Sektionen för data och analys VO, SKR 

Anna Trinks, ordförande Beredningsgruppen för NSG hälsodata och samordnare, 

Sektionen för data och analys VO, SKR 

 

Förhinder 

Åsa Dedering Hälso- och sjukvårdsdirektör, Region Dalarna, Sjukvårdsregion 
Mellansverige  

Anna Granevärn, Hälso- och sjukvårdsdirektör, Region Jämtland-Härjedalen, Norra 
sjukvårdsregionen 

 
Föredragande: 

Anna Trinks, SKR, punkt 2 och 3 

Peder Hofman-Bang, SKR, punkt 2 
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Ann-Marie Schaffrath, VGR, punkt 3 

Petra Hasselqvist, SKR, punkt 4  

 

 

1. Öppnande av möte och godkännande av protokoll (B)  

Helén Lundkvist Nymansson, mötesordförande, öppnar mötet.  

Nationella samverkansgruppen hälsodata (NSG hälsodata) beslutar att godkänna 

protokollet från mötet den 11 september 2025 och protokollet för per capsulam beslut 

den 23 september 2025.  

 

2. Ärenden från Beredningsgruppen för NSG hälsodata (B+I) 

 

Ledamöter till NAG kvalitetsregister (B)  

Föredragande: Anna Trinks, SKR 

NSG hälsodata behöver utse två nya ledamöter till NAG kvalitetsregister. Enligt nuvarande 

process bör ärendet beredas via Beredningsgruppen för NSG hälsodata (BG NSG HD), men 

då arbetet med ärendet påbörjades våren 2025 då BG NSG HD ännu inte bildats, används 

den tidigare processen vid slutförandet av ärendet denna gång.  

Beslut: NSG hälsodata beslutar att tillsätta nedan personer som ordinarie ledamöter i 

NAG kvalitetsregister:   

• Carl Magnusson, Västra Götalandsregionen   

• Truls Gårdmark, Sjukvårdsregion Stockholm/Gotland  

 

Regiongemensam vårddatastrategi (I)  

Föredragande: Peder Hofman-Bang, SKR 

Peder ger en statusuppdatering över arbetet med regiongemensam vårddatastrategi. 
Nominering pågår till NAG kompetenscentrum vårddata. Arbete pågår för att ta fram en 
verksamhetsplan för Kompetenscentrum för vårddata. Peder redogör även för pågående 
ansökan till ett av EU:s stödprogram, TSI (Technical Support Instrument) och dialoger om 
samverkan med statliga myndigheter.  
 
Diskussion: NSG hälsodata tackar för presentationen och ger medskick att det är viktigt 
med tydliga prioriteringar i föreslagen verksamhetsplan då det är många resurser som 
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efterfrågas i arbetet. Det är också viktigt att det framgår vilka av de föreslagna insatserna 
som bör prioriteras i det fall projektet drabbas av tidsbrist och/eller resursbrist.  
 
Beslut om verksamhetsplanen planeras till Samverkansgruppens möte den 27 november 
2025. Samverkansgruppen önskar tid för dialog på mötet inför det beslutet. Eventuellt 
kan ett separat informationsmöte om verksamhetsplanen vara aktuellt. Stödfunktionen 
får i uppdrag att ta med sig den frågan och vid behov bjuda in till ett sådant möte.  
 
Samverkansgruppen diskuterar inkomna nomineringar till NAG kompetenscentrum 
vårddata och konstaterar att ledamöterna i NAG inte kan täcka hela det kompetensbehov 
som efterfrågas utan att adjungeringar kan komma att bli aktuella.  
 
Stödfunktionen får i uppdrag att dela ansökan till TSI med samverkansgruppen.  
 

Förfrågan från myndigheter om samverkan (I) 

Föredragande: Anna Trinks, SKR  

Anna redogör för pågående dialoger och behov av samverkan med myndigheter samt BG 

NSG HDs förslag till hantering av olika förfrågningar.  

Diskussion: NSG hälsodata tackar för presentationen och ser positivt på att samverkan 

efterfrågas i olika pågående initiativ. Samverkansgruppen diskuterar ansvar och roller för 

den här typen av frågor i den nya organisationen runt samverkansgruppen och 

konstaterar att det behöver fortsätta utvecklas och tydliggöras.  

 
3. Nationella kvalitetsregister (B+I)  

Informationsförsörjning hjärta-kärl 

Föredragande: Anna Trinks, SKR  

Region Uppsala, via regionalt registercentrum UCR, äskar om projektmedel från de 
särskilda medel som SKS har avsatt för kvalitetsregisterområdet för 2025, och går efter 
den särskilda process som innebär att ärendet bereds via NAG kvalitetsregister till NSG 
hälsodata, för slutgiltigt beslut hos SKS. Projektet genomförs under fokusområdet 
informationsförsörjning till kvalitetsregister.   

Det aktuella äskandet rör medel till projektet om anslutningsarbete som genomförs av 
Region Uppsala. I projektet samverkar Region Uppsala med NPO hjärt- och kärlsjukdomar 
vilket ger förutsättningar för ökad integration och nationell enhetlighet.  

Medlen ska användas dels för arbetsinsatser för en nyutvecklad metod som innebär att 
en vårdgivare kan genomföra anslutning till flera register samtidigt genom en så kallad 
klusteranslutning samt stöd för plattformsutveckling för registerplattform Qreg5.   
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Äskandet, planering och genomförande av projektet sker i samverkan med 
Stödfunktionen på SKR och programmet för informationsförsörjning.   

Beslut: NSG hälsodata beslutar att: 

• Godkänna NAG kvalitetsregisters förslag om att avsätta 2 500 000 kronor (exkl. 
moms) för det pågående projekt Region Uppsala tillsammans med programmet 
för automatiserad informationsförsörjning genomför, för vidare beslut i SKS den 
23 oktober 2025.    

• Rekommendera SKS att avsätta medel från de 15 000 000 kr som SKS har avsatt 
för utvecklingsarbeten inom området för nationella kvalitetsregister.   

• Uppdra Region Uppsala att delredovisa arbetet som genomförts 2025 senast i 
mars 2026 till NSG hälsodata samt slutredovisa arbetet för NSG hälsodata i 
september 2026.    

 

Medelstilldelning 2026 (I) 

Föredragande: Anna Trinks, SKR 

Anna ger information om det arbete som pågår för att ta fram förslag på fördelning av 
medel till nationella kvalitetsregister för 2026 samt hur beredningsprocessen kommer att 
se ut.  

Diskussion: NSG hälsodata diskuterar förslaget och ställer klargörande frågor. Gruppen 
ger stöd till föreslagen inriktning men ger medskick kring vikten av 
kommunikationsinsatser till berörda parter, stöd till och involvering av CPUA-
myndigheterna och utformning av kommande beslut så att det blir tillräckligt tydligt för 
mottagarna. Det är viktigt att CPUA-myndigheterna förhåller sig på samma sätt till 
föreslagen modell för att möta upplevd efterfrågan av transparens, förutsägbarhet och 
rättvisa.  

 

Rapport Västra götalandsregionen (I) 

Föredragande: Ann-Marie Schaffrath, VGR  

Ann-Marie informerar om en utredning som VGR har genomfört om samarbetet mellan 
RC VGR och företrädare för de nationella kvalitetsregistren. Utredningen ger förslag på 
förbättringar eller alternativa lösningar med utgångspunkt i ett antal fokusområden.  

Diskussion: NSG hälsodata tackar för en bra presentation och utredning.  
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4. EHDS (I)  

Föredragande: Petra Hasselqvist, SKR  

Petra ger en statusuppdatering om pågående arbete inom ramen för EHDS.  

Det kommer att bildas en referensgrupp kopplat till arbetet med att ta fram 
genomförandeakterna via EU-kommissionens Genomförandekommitté. Referensgruppen 
kommer att bestå av representanter från kommuner, regioner och SKR. Information om 
deltagande i referensgruppen har och kommer att gå ut i relevanta kommun- och 
regiongemensamma nätverk vid SKR.  

Diskussion: NSG hälsodata lyfter frågan hur representanter till referensgruppen utses. 
Information har och kommer att gå ut i relevanta grupperingar. Arbetet med att sätta 
ihop referensgruppen kommer att ske löpande för att få en så ändamålsenlig 
sammansättning som möjligt. Om ledamöterna har förslag på relevanta personer kan 
dessa mejlas till Petra.   

 
5. Övriga frågor (B+D)  

Mötestider 2026 (B)  

Beslut: NSG hälsodata beslutar att: 

• Fastställa nedan mötestid för 2026, utöver de mötestider som redan är beslutade 
för nästa år.   

o 16 juni kl. 10.00-12:00  

 

Återkoppling Lärandeträffen 

De ledamöter som deltog på Lärandeträffen ger kort återkoppling från dagen.  

 

Ann-Maries efterträdare 

Ann-Marie informerar om att hon kommer att gå i pension till årsskiftet. Arbete pågår för 
att utse hennes efterträdare i NSG hälsodata.  

 

6. Mötet avslutas  

Helén tackar mötesdeltagarna och mötet avslutas.  

 
Protokollförare: Karin Göransson, processtöd NSG hälsodata 

 
Justerare: Helén Lundkvist Nymansson, mötesordförande, sektionschef Sektionen för 
data och analys VO, SKR  


